
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 32. schůze rady města, která se konala dne 3, 1. 2024 od 13:30 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zpráva odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Zpráva odboru vnitřních věcí 

Zpráva ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

10. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 

Program: 

O 
O
N
 
A
V
A
W
N
y
 

USNESENÍ 1/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 2/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 7. 12. 2023 do 27. 12. 2023, uvedená 
pod poř. č. 625 — 632, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 3/24 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 13. 12. 2023 do 3. 1. 2024, uvedená 
pod poř. č. 1—3, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 4/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 13. 12. 2023 do 3. 1. 2024. 
uvedená pod poř. č. 1, 2 a 3, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 5/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 13. 12. 2023 

do 3. 1.2024, uvedená pod pořadovými čísly 1 — 2, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 6/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zajištění péče o zraněné a opuštěné druhy živočichů na správním 

území města Rakovník, jako obce s rozšířenou působností, se záchrannou stanicí AVES, IČO 70862796, 

Palackého 186, 273 09 Kladno 7, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 7/24 
Rada města 

— vyhlašuje Program pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2024 podle předloženého návrhu, 

— © pověřuje odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence posouzením žádostí o poskytnutí 

dotací v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví, 

—. ukládá odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence zveřejnit Program pro 

poskytování dotací města Rakovníka v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 2024 

obvyklým způsobem. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 8/24 
Rada města stanovuje mimořádnou odměnu ředitelce Městské knihovny Rakovník, příspěvkové 

organizace zřizované městem Rakovník, v souladu s předloženým protinávrhem. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 9/24 
Rada města rozhoduje uzavřít s Osigeno — veřejné zakázky a dotace s.r.o, IČO 05931614, Petrovská 594, 

788 13 Vikýřovice: 

— © příkazní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr dodavatele 

„Zavedení nástroje prevence úniku dat pro Město Rakovník“, za celkovou cenu 69 000 Kč bez 

DPH, 

— | zpracovatelskou smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních 

údajů mezi správcem a zpracovatelem v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Zavedení 

nástroje prevence úniku dat pro Město Rakovník“, 

—  příkazní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr dodavatele 

„Dodávka Identity management systému pro Město Rakovník“, za celkovou cenu 89 000 Kč bez 

DPH, 

— © zpracovatelskou smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních 

údajů mezi správcem a zpracovatelem v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Dodávka 

Identity management systému pro Město Rakovník“, 

— © příkazní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr dodavatele 

„Dodávka IT infrastruktury a licencí pro Město Rakovník“, za celkovou cenu 89 000 Kč bez 

DPH,



— | zpracovatelskou smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních 

údajů mezi správcem a zpracovatelem v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Dodávka IT 

infrastruktury a licencí pro Město Rakovník“. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 10/24 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 25 až 31. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 11/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 9. 12. 2023 do 29. 12. 2023, uvedená 

pod poř. č. 1 - 3 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 12/24 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 72 m* (garáž) umístěný 

v budově č. p. 2354, která je součástí pozemku st. p. č. 4072/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). Město 

Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 13/24 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s L. Č., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je pronájem nebytového prostoru (55,7 m“), situovaného v přízemí budovy č. p. 7 

(ul. Pražská), která je součástí pozemku st. p. č. 225 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 

94 200 Kč/rok. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 14/24 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout části pozemku p. p. č. 400/1 o celkové výměře 166 m?, 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální nájemné je stanoveno na 150 000 Kč/rok. Město 

Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 15/24 
Rada města souhlasí se zasláním návrhu Správě železnic, státní organizace, IČO 70994234, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 — Nové Město, na zahájení jednání o bezúplatném převodu pozemku 

p. p. č. 1179/11 (6 m“), který byl oddělen č. 4859-8/2016 z pozemku p. p. č. 1179/9 v k. ú. Rakovník, pod 

reléovým domkem s tím, že jako náhrada je navrhován bezúplatný převod pozemků p. p. č. 491/4 (9 m“) 

a 482/6 (125 m“) v k. ú. Rakovník pod účelovou komunikací. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 16/24 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným 

Ekomontec CZ s.r.o., IČO 03298698, náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 150 00 Praha 5, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby vodovodní 

přípojky na části pozemku p. p. č. 3691/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 

ve výši 2 878 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 

— souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 

na části pozemku p. p. č. 3691/1 v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 17/24 
Rada města rozhoduje v souladu s smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 64/2015, OSM — 66/2015 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. S. 

IČO 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 655/11, 664/1, 

664/2, 667/12, 669/1, 673/6, 673/18, 675/1, 675/7, 677/2, 684/3, 684/4, 686/3, 688/7, 688/14, 688/17 

a 696/5 vše v k. ů. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 204 427,08 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 18/24 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 57/2015 a OSM — 59/2015 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. S., 

IČO 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 3339/5, 3339/6, 

3346, 3348/10, 3348/31, 3358/1, 3359/1, 3786/2, 3786/6 a 3788 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu 56 555,40 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 19/24 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 52/2015, OSM — 55/2015 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. S., 

IČO 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. st. 464, st. 4535 

a p. p. č. 262/3, 271/8, 333/1, 334, 354/1, 354/4, 355/2, 367/11, 3627/7, 3627/9, 3645/1, 3646/3, 3647/1, 

3649/2, 3649/3, 3649/4, 3853 a 3875/1 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 

232 428,90 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 20/24 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro JUDr. Jiřího Černého, IČO 16927150, Vysoká 92, 269 01 Rakovník, za účelem 
vyhrazení parkovacího místa v ulici Vysoká před domem č. p. 91, za podmínek generálního stanoviska 

č. 149/17. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Kronich, Ortmann, Trešl, Štíbr; proti 2: Jenšovský, Šajner; nikdo se 

nezdržel) 

USNESENÍ 21/24 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro F. P., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

Dukelských hrdinů před domem č. p. 1807, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 22/24 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro MUDr. Helenu Šretterovou, IČO 72081503, Žižkovo náměstí 169, 269 01 

Rakovník, za účelem vyhrazení 3 parkovacích míst pro pacienty ordinace na Žižkově náměstí před 

domem č. p. 169, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 23/24 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro V. P., bytem Rakovník, za účelem provádění stavebních prací na chodníku v ulici 
Ottova před domem č. p. 51, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 24/24 
Rada města 

— nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro L. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova, 

— rozhoduje zařadit uvedenou žádost do pořadníku. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 25/24 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 21., 22., 23., 27., 30. a 31. schůze rady města kanceláří 

tajemníka úřadu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


